



12 اردیبهشت ماه سال 1387 هجری شمسی؛ برابر با 24 ربیع الثاني سال 1429 هجری قمری و 1 می سال 2008

29 سال پیش درچنین روزی - 12 اردیبهشت ماه سال 1358 هجری شمسی : آیت الله استاد مرتضی مطهری به دست گروه تروریستی فرقان به شهادت رسید. او که از سال 1319 هجری شمسی به محضر درس حضرت امام خمینی(ره) راه یافت مدت 12 سال نزد ایشان فلسفه و عرفان می خواند اما از سال 1334 همکاری خود را با دانشگاه تهران با سمت مدرس در دانشکده ادبیات و معارف اسلامی آغاز کرد. ایشان در پی حوادث 15 خرداد سال 1342 دستگیر و زندانی و ممنوع المنبر شد. پس از پیروزی انقلاب اسلامی استاد مطهری فعالانه حرکت‌های جامعه را رهبری می کرد. عاقبت این استاد توانا که حضرت امام ایشان را ثمره عمر خویش می خواندند؛ به دست گروه منحرف و تروریستی فرقان به هنگام خروج از جلسه شورای انقلاب مورد اصابت گلوله قرار گرفت و به شهادت رسید. آثار برجای مانده از این عالم گرانقدر هریک بیانگر شاخصها و ویژگیهای جهان بینی اسلامی و تحلیل و رد هرگونه تفکر الحادی و مارکسیستی است. بیانات و کتب استاد شهید مرتضی مطهری در دانشگاه و حوزه های درسی روشنگر راه دانشجویان و دانش پژوهان بوده و هست. «عدل الهی، سیری در نهج البلاغه، داستان راستان، عرفان حافظ و مطالعات فلسفی» از مهمترین آثار استاد مطهری است. گفتنی است که سالروز شهادت این معلم توانا و عالقدر روز معلم نامگذاری شده است و هر سال به همین مناسبت مراسمی در سراسر کشور برگزار می شود.

26 سال پیش درچنین روزی - 12 اردیبهشت ماه سال 1361 هجری شمسی: مرحله دوم طرح عملیاتی بیت المقدس با حضور رزمندگان دلیر جمهوری اسلامی ایران برضد قوای رژیم بعثی آغاز شد. از اوایل ساعات این حمله تپه استراتژیک 182 در حوالی نوار مرزی فکه از اشغال عراقی ها آزاد شد. همچنین بیش از 700 تن از افراد ارتش بعثی عراق به اسارت نیروهای اسلام درآمدند. 1008 سال پیش درچنین روزی - 24 ربیع الثاني سال 421 هجری قمری : «محمود غزنوی» ملقب به «یمین الدوله» سومین حاکم سلسله غزنوی از دنیا رفت. او در سال 387 هجری پس از شکست بردارش اسماعیل حکومت را بدست گرفت و 2 سال بعد با غلبه بر عبد الملک بن نوح سامانی بر تمامی خراسان استیلا یافت. سلطان محمود غزنوی بتدریج سرزمینهای مجاور را ضمیمه قلمرو خود ساخت. او 12 بار به سرزمین هندوستان لشکر کشی کرد اما سرانجام قبل از رفتن به ری به واسطه لشکر کشی های متعدد طی 33 سال حکومتش؛ و ابتلا به بیماری سل درآمد و در 51 سالگی از دنیا رفت.

137 سال پیش درچنین روزی - 24 ربیع الثاني سال 1292 هجری قمری : حاج میرزا ابوالقاسم کلانتری یکی از علمای مشهور شیعه در قرن 13 هجری در تهران بدور حیات گفت. او فقیهی اصولی، و عالمی برجسته در علوم نقلی و عقلی بود. وی در آغاز تحصیل مدتها از محضر درس آیت الله نوری استفاده کرد و سپس در عتبات عالیات از علمای حوزه عراق همچون شیخ مرتضی انصاری بهره مند گردید؛ و به مقام اجتهاد نائل آمد. آیت الله کلانتری از مشاهیر علمای تهران بشمار می رفت به همین دلیل از نفوذی خاص در میان مردم برخوردار بود. او در اعتلای مذهب و نشر احکام الهی کوشش بسیار می کرد. از آثار مهم این عالم فرزانه می توان به مطارح الانظار در شرح مسائل حلال و حرام اشاره کرد. وی در صحن مطهر حضرت عبدالعظیم به خاک سپرده شده است.

233 سال پیش درچنین روزی - اول ماه می سال 1775 میلادی : نخستین شورش مردم پاریس در اعتراض به گرانی بهای نان آغاز شد. مردم قیام خود را در زمان لویی 16 آغاز کردند و مدت 4 روز اعتراض و راهپیمایی کردند. گروههای ناراضی مردم به غارت نانوائی ها و دزدی از مغازه ها پرداختند. این شورش در تاریخ فرانسه بنام جنگ آرد معروف شد. 237 سال پیش درچنین روزی - اول ماه می سال 1771 میلادی : پروفیسور گوتترید آخنالد ریاضیدان بزرگ آلمانی د رگوتینگ آلمان در گذشت. نام او در تاریخ علم بعنوان واضع علم آمار ثبت شده است آخنالد اولین بار علم آمار را مطرح کرد وی در فلسفه و تاریخ فلسفی نیز مطالعات بسیار داشت و آثاری هم در این زمینه تالیف کرد.

119 سال پیش درچنین روزی - اول ماه می سال 1889 میلادی : بنابه تعمیم کنگره بین المللی کارگران اول ماه م روز کارگر نامگذاری شد. انتخاب این روز به مناسبت بزرگداشت تظاهرات کارگران شیپاکو در اول ماه می سال 1886 میلادی است. روزی که کارگران برای دستیابی بغ افزایش دستمزد؛ بر قراری قانون عادلانه کار داشتن حق استفاده از مرخصی اعتصاب کردند و پلیس امریکا تظاهرات آرام آنان را سرکوب کرد وقتی چند از کارگران جان خود را از دست دادند. حضرت امام خمینی (ره) در پیام خویش به مناسبت رزو کارگر ایران در سال 1359 شمسی فرمودند: روز کاگر روز دفن سلطه ابر قدرتهاست که با کار، با واژه اعم. استقلال و در همه ابعاد به مستضعفین جهان بر می گردد و ابر قدرتها ی آدم خوار و عالم خوار خالغ سلاح می شود.